
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽELEZNÝ BROD 

odbor  dopravy 

nám.3. května čp. 1, 468 22 Železný Brod 

__________________________________________________________________________________________     

Č.j.: MUZB-OD-2752/2023-HORJ                               V Železném Brodě dne 20.února.2023 

Spis: OD-10/2023 
 

Oprávněná úř. osoba: Mgr. Jiří Horušický                             

  483 333 971  
   j.horusicky@zelbrod.cz 

ID datové schránky: zbgbryd  
                                                                                       *** 

                                                                                                *** 
                                                                                                         *** 
 
  

Tímto žádám o sdělení informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to: 

• kolik bylo odboru dopravy podáno žádostí dle §8a zákona o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích v období od 1.1.2020 do 31.12.2022? 

Odpověď:   Bylo podáno 6 žádostí dle §8a zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních       

                    komunikacích. 

• kolik bylo odborem dopravy vydáno rozhodnutí za spáchání přestupku proti zákonu o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích podle § 83a odst. 1 písm. d) od 

1.1.2020 do 31.12.2022? 

Odpověď: Nebylo vydáno žádné rozhodnutí za spáchání přestupku proti zákonu o podmínkách     

                 provozu vozidel na pozemních komunikacích podle § 83a odst. 1 písm. d)  

• vychází správní orgán při řešení výše uvedeného přestupku i z doporučení, které je uvedeno 

v Usnesení Ústavního soudu Pl. Ús. 114/20, a to: „Závěrem je nutné apelovat na orgány 

veřejné moci, aby příslušné právní předpisy vykládaly ústavně konformně v tom smyslu, aby 

vyloučily případnou odpovědnost za přestupky v situaci, kdy dosavadní vlastník podá žádost 

o zápis změny vlastníka silničního vozidla podle § 8a zákona č. 56/2001 Sb.“ 

 

Odpověď:  Ano, správní orgán vychází při řešení výše uvedeného přestupku i z doporučení, které     

               je uvedeno v Usnesení Ústavního soudu Pl. Ús. 114/20. 

S pozdravem 

 Mgr. Jiří  H o r u š i c k ý                                                           

Městský úřad Železný Brod   

Vedoucí odboru dopravy         

 


